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BR.0002.1.2014 

 

Protokół Nr I/2014 

sesji Rady Gminy Czerwonak, 

która odbyła się w dniu 1 grudnia 2014 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 17.00, a zakończono o godzinie 19.00. Z ustawowego składu Rady 

Gminy Czerwonak, liczącego 21 radnych, w obradach wzięło udział 20 radnych; lista obecności 

stanowi załącznik nr 1; oraz Wójt Mariusz Poznański, Wójt elekt Jacek Sommerfeld, Zastępca 

Wójta Eugeniusz Chałupniczak, Sekretarz, Radca Prawny, Skarbnik, Przewodnicząca Gminnej 

Komisji Wyborczej Ewa Nowicka, sołtysi, przewodniczący zarządów osiedli, przedstawiciele prasy 

lokalnej oraz mieszkańcy gminy. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącego Terytorialnej 

Komisji Wyborczej. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

4. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji. 

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

 

Ad.1. Otwarcie sesji. 

 Otwarcia obrad, powitania zgromadzonych i stwierdzenia prawomocności obrad I sesji 

nowo wybranej Rady Gminy Czerwonak dokonała, zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie 

gminnym najstarsza wiekiem, radna Ewa Banaszak. 

 Radna Ewa Banaszak poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust.2 ustawy o samorządzie 

gminnym pierwszą sesję nowo wybranej Rady Gminy zwołuje komisarz wyborczy na dzień 

przypadający w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborczych do rad na obszarze 

kraju. W związku z powyższym Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Poznaniu sesja Rady 

Gminy Czerwonak została zwołana na dzień 1 grudnia br. (dzisiejszy) na godz. 17.00. Następnie 

radna odczytała porządek obrad przygotowany przez Komisarza Wyborczego. 

 

Ad.2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącego Terytorialnej 

Komisji Wyborczej. 

 Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Ewa Nowicka wręczyła 20 radnym 

zaświadczenia o wyborze na radnego. 

 

Ad.3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

 Prowadząca obrady radna Ewa Banaszak odczytała rotę ślubowania i poprosiła 

najmłodszego wiekiem radnego Wojciecha Skrzekuta o odczytanie w kolejności alfabetycznej 

nazwisk 20 radnych. Radny Jacek Sommerfeld został wybrany w drugiej turze wyborów na Wójta 

Gminy Czerwonak w związku z tym nie złożył ślubowania. 

Wyczytywani radni złożyli ślubowanie. Wszyscy wyczytani radni złożyli ślubowanie. 
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Ad.4. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

 Prowadząca obrady radna Ewa Banaszak odczytała brzmienie § 60 statutu Gminy 

Czerwonak dot. głosowania tajnego. Następnie odczytała zasady głosowania w wyborach na 

Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady Gminy Czerwonak. Nie zgłoszono wniosków 

o zmianę zasad głosowania. 

 Radna Ewa Banaszak poddała pod głosowanie zasady głosowania w wyborach na 

Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady Gminy Czerwonak. W głosowaniu wzięło 

udział 20 radnych z 20 obecnych na sali. Zasady głosowania zostały przyjęte jednogłośnie i 

stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 Prowadząca obrady radna Ewa Banaszak zaproponowała ustalenie 3-osobowego składu 

Komisji Skrutacyjnej dla wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących. Poinformowała, że 

członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady. 

 Do Komisji Skrutacyjnej zaproponowano następujących radnych: 

- radny Wojciech Skrzekut zgłosił radną Anitę Banaszak oraz radnego Roberta Maciejewskiego; 

radni wyrazili zgodę; 

- radna Beata Gryska zgłosiła swoją kandydaturę. 

 Prowadząca obrady radna Ewa Banaszak odczytała projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji Skrutacyjnej ds. przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Czerwonak i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych z 

20 obecnych na sali. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 W skład Komisji Skrutacyjnej weszli następujący radni: Anita Banaszak, Beata Gryska, 

Robert Maciejewski. 

 

Ad.5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

 Radny Wojciech Skrzekut, w imieniu KWW Lepsza Gmina, zgłosił na Przewodniczącego 

Rady radnego Marcina Wojtkowiaka; radny wyraził zgodę. 

 Radna Ewa Banaszak poddała pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady, gdyż nie zgłoszono innych kandydatur. W głosowaniu wzięło udział 20 

radnych z 20 obecnych na sali. Zamknięcie listy podjęto jednogłośnie. Radna stwierdziła 

zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady. 

 Zgłoszony kandydat radny Marcin Wojtkowiak podziękował za zgłoszenie jego 

kandydatury i dokonał krótkiej autoprezentacji. Radny powiedział o swoim doświadczeniu 

samorządowym. Trzecią kadencję będzie radnym, w poprzedniej kadencji pełnił funkcję 

Przewodniczącego Rady. Radny podkreślił, że jeśli uzyska poparcie wówczas zapewnia, że będzie 

Przewodniczącym całej rady. 

Prowadząca obrady radna Ewa Banaszak zamknęła dyskusję i poprosiła Komisję 

Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania. 

 Komisja Skrutacyjna wyłoniła spośród siebie przewodniczącego komisji, którym został 

radny Robert Maciejewski. Rozdała radnym ostemplowane karty do głosowania, następnie 

przewodniczący komisji przypomniał zasady głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy 

Czerwonak. Przewodniczący komisji Robert Maciejewski wyczytywał w kolejności alfabetycznej 

radnych, którzy wrzucali wypełnione karty do urny. 

 Po wyjęciu kart i obliczeniu wyników przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Robert 

Maciejewski odczytał protokół wyników głosowania wyboru Przewodniczącego Rady. W 

głosowaniu tajnym, w którym wzięło udział 20 radnych z 20 obecnych na sali radny Marcin 

Wojtkowiak uzyskał 20 głosów i został wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy Czerwonak w 

głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów. Karty z oddanymi głosami stanowią 

załącznik nr 5. 

 Radna Ewa Banaszak odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Czerwonak. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Ad.6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji. 

Prowadząca obrady radna Ewa Banaszak złożyła gratulacje Przewodniczącemu Rady i 

poprosiła o dalsze prowadzenie obrad. 

 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak podziękował za oddane głosy i za zaufanie. 

Powiedział, że zawsze jest do dyspozycji radnych. 

Dalszą część obrad prowadził nowo wybrany Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak. 

 

Ad.7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak zaproponował 2 radnych na 

Wiceprzewodniczących Rady. W związku z powyższym odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy Czerwonak. Następnie Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 

obecnych na sali. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Na funkcję Wiceprzewodniczących Rady zgłoszono następujące kandydatury: 

- Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak zgłosił dwie kandydatury: radną Ewę Banaszak oraz 

radnego Wojciecha Skrzekuta; 

- radny Robert Maciejewski zgłosił Przewodniczącą Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej RP 

radną Danielę Jankowską-Bachor. 

 Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady, gdyż nie zgłoszono innych kandydatur. W głosowaniu wzięło udział 

20 radnych z 20 obecnych na sali. Zamknięcie listy podjęto jednogłośnie. Przewodniczący Rady 

stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady. 

 Przewodniczący Rady poprosił kandydatów o zabranie głosu i o krótką autoprezentację. 

 Radna Ewa Banaszak powiedziała, że rozpoczyna pracę w piątej kadencji Rady Gminy. W 

poprzednich kadencjach była Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Sportu; przez 32 lata 

pracowała w przedszkolu w Czerwonaku. 

 Radny Wojciech Skrzekut jest mieszkańcem Czerwonaka od 28 lat. Od dwóch kadencji 

pełni funkcję Przewodniczącego Zarządu Osiedla 40-lecia PRL. Natomiast w Radzie Gminy będzie 

pełnił funkcję radnego drugą kadencję. Radny podziękował za zaproponowanie go na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady. 

 W dyskusji głos zabrała radna Daniela Jankowska-Bachor oraz radny Wojciech Skrzekut. 

Radna Daniela Jankowska-Bachor powiedziała o swoim dużym doświadczeniu 

zawodowym, samorządowym i społecznym. 

Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do 

pracy i przygotowanie kart do głosowania. 

W dyskusji głos zabrali: radna Daniela Jankowska-Bachor, Przewodniczący Rady Marcin 

Wojtkowiak. 

 Komisja Skrutacyjna rozdała radnym ostemplowane karty do głosowania, Następnie 

przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał zasady głosowania na Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Czerwonak. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Robert Maciejewski wyczytywał w 

kolejności alfabetycznej radnych, którzy wrzucali wypełnione karty do urny. 

 Po wyjęciu kart i obliczeniu wyników przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Robert 

Maciejewski odczytał protokół wyników głosowania na Wiceprzewodniczących Rady. W 

głosowaniu tajnym wzięło udział 20 radnych z 20 obecnych na sali. W wyniku glosowania tajnego 

bezwzględną większością głosów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady zostali wybrani radny 

Wojciech Skrzekut – 19 głosów i radna Ewa Banaszak – 18 głosów. 

Karty z oddanymi głosami stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 

 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Czerwonak. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Ad.8. Wolne głosy i wnioski. 

 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poinformował, że: 

- kolejną sesję Rady Gminy zwołuje komisarz wyborczy zgodnie z przepisami w ciągu 7 dni od 

dnia ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów wójtów na obszarze kraju. Przewodniczący 

zaproponował radnym zwołanie sesji w najbliższy piątek. Poinformował, że taki termin 

zaproponuje Komisarzowi Wyborczemu; 

- oprócz tej sesji planuje jeszcze dwie sesje w miesiącu grudniu; 

- sesje w obecnej kadencji będą odbywały się prawdopodobnie w godzinach popołudniowych; 

- w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania radni są zobowiązani do złożenia oświadczenia 

majątkowego; 

- poprosił wszystkich radnych o przesłanie do Wydziału Rozwoju i Promocji krótkiej informacji na 

swój temat. 

 Radny Robert Maciejewski zwrócił się z prośbą o zastanowienie się przy następnych 

wyborach nad zmianą siedziby komisji obwodowej, w której głosują mieszkańcy ul. Poprzecznej w 

Owińskach oraz Annowa, Miękowa, Bolechówka i Potasz. Radny zaproponował, aby mieściła się 

ona w sali sportowej w Szkole Podstawowej w Owińskach. 

 Pani Wiesława Fedder, mieszkanka Gminy Czerwonak, zwróciła radnym uwagę, że w 

każdej radzie każdy klub radnych ma swojego przedstawiciela w prezydium. Ma nadzieję, że radni 

będą pracować dla mieszkańców naszej gminy. 

 Pan Marek Pietrzyński podziękował wyborcom, którzy zagłosowali do Rady Powiatu na 

jego osobę. Poinformował, że w Koziegłowach i Kicinie otrzymał najwyższą ilość głosów. Pan 

Marek Pietrzyński powiedział, że będzie chciał być uczestnikiem strategicznych sesji. Zapewnił, że 

będzie zabiegał głównie o sprawy związane z naszą gminą i gminą Murowana Goślina. 

Pogratulował wszystkim radnym, Przewodniczącemu Rady oraz nowemu Wójtowi. 

 Przedstawiciel mieszkańców zwrócił się do radnych, aby wsłuchiwać się w głosy 

wszystkich radnych i mieszkańców gminy. Zaapelował, aby nie dbać o własne kluby, a działać dla 

mieszkańców. 

 

Ad.9. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak zamknął I sesję Rady Gminy Czerwonak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziły: 

Izabela Lesiecka 

Monika Grzebielucha-Andrusieczko 


